[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.08.2016  №397
Об утверждении перечня муниципального

имущества свободного от прав третьих лиц

В соответствии с частью 4 статьей 18 Федерального закона №209-ФЗ от 24.07.2007 года «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
          постановляет:
1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), согласно приложению.
2. Установить предельное значение площади муниципального имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение имущества в размере 1000 (одна тысяча) квадратных метров.
 3. Установить предельный срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации ими преимущественного права на приобретение такого имущества не менее пяти лет с момента заключения договора купли-продажи арендуемого имущества.

4. Постановление Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 24.03.2009 года №146 «Об отдельных вопросах отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
 Глава Администрации муниципального
 образования «Краснинский район»

 Смоленской области                                                                               Г.М. Радченко

	Приложение

к Постановлению Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

от « ____» _________2016 г. №_____

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Площадь

кв.м.

	1
	Нежилое помещение в здании ФАПа
	Смоленская область, Краснинский район, д.Малеево, ул.Садовая, д.4
	46,6

	2
	Здание кинотеатра
	Смоленская область, Краснинский район, п.Красный, ул.Карла Маркса, д.23
	288,2

	3
	Полигон ТБО
	Смоленская область, Краснинский район, Гусинское с/п, левая сторона а/д Гусино-Высокий Холм (восточнее с.Гусино 1 км.+100 м а/д)
	20743,0